

- वाचले:- १) स्ट्रॉगटेक इंजिनिअरींग सर्व्हिसेस अँड रिसर्च (इंडिया) प्रा.लि यांचेकडील दि. १९/०४/२०२१ रोजीचे पत्र  
 २) आय. आर. सोलुशन्स कन्स्ट्रक्शन मटेरियल टेस्टिंग लॅबोरेटरी यांचेकडील दि. २५/११/२०२० रोजीचे पत्र  
 ३) मा. आयुक्त, यांचेकडील दि. ९/८/२०१९ रोजीचा मान्य प्रस्ताव  
 ४) मा. शहर अभियंता, यांचेकडील दि. १५/९/२०२१ रोजीचा मान्य प्रस्ताव

पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका, पिंपरी-१८  
 शहर अभियंता कार्यालय, स्थापत्य

क्र.:स्था/शअका/तां/ ४/ २०१/२०२१

दि. १५/०९/२०२१

**विषय :-** मनपा पॅनलवरील आय.आर. सोलुशन्स कन्स्ट्रक्शन मटेरियल टेस्टिंग लॅबोरेटरीचे स्थलांतर झालेमुळे त्यांच्या नविन पत्त्याची नोंद घेणे व स्ट्रॉग टेक इंजिनिअरींग सर्व्हिसेस अँड रिसर्च (इंडिया) प्रा.लि. या बांधकाम साहित्य तपासणी प्रयोगशाळेस मनपा पॅनलवर समाविष्ट करून घेणेबाबत...

परिपत्रक,

महानगरपालिकेतील विकास कामे करताना त्यासाठी वापरण्यात येणा-या बांधकाम साहित्याची गुणवत्ता तपासणी मनपाच्या मंजूर QAP प्रमाणे विविध चाचण्यांद्वारे करण्यात येते. सद्यस्थितीमध्ये मे. कन्स्ट्रक्शन एक्सलन्स टेस्टिंग रिसर्च सर्व्हिसेस (CETRS), मे. कन्स्ट्रक्शन्स इंजिनिअरींग अँड रिसर्च सर्व्हिसेस प्रा. लि., हायटेक कन्स्ट्रक्शन मटेरियल टेस्टिंग लॅब, बिल्डकॉन मटेरियल टेस्टिंग अँड सर्व्हिसेस प्रा. लि., आय.आर.सोलुशन्स कन्स्ट्रक्शन मटेरियल टेस्टिंग लॅब व सीएसआरएल-स्ट्रक्चरल लॅब प्रा. लि. या महा NABL Accredited प्रयोगशाळेमधून मनपाच्या विकास कामांतील सर्व प्रकारचे बांधकाम साहित्याची गुणवत्ता तपासणी करणेबाबत मा. आयुक्त यांचेकडील दि. ९/८/२०१९ रोजीच्या मंजूर प्रस्तावान्वये मान्यता मिळालेली आहे.

पुणे तसेच पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका परिसरातील NABL Accredited लॅब पॅनलवर येत असल्यास त्यांना पॅनलवर समाविष्ट करून घेणेबाबतचे आदेश मा. आयुक्त यांनी दिलेले आहेत. स्ट्रॉग टेक इंजिनिअरींग सर्व्हिसेस अँड रिसर्च (इंडिया) प्रा.लि. यांनी मनपा पॅनलवर समाविष्ट होणेबाबत वाचले क्र. १ अन्वये अर्ज केला आहे. तसेच आय आर सोलुशन्स कन्स्ट्रक्शन मटेरियल टेस्टिंग लॅबोरेटरी यांनी त्यांचे प्रयोगशाळेचे स्थलांतर झालेमुळे त्यांच्या नविन पत्त्याची नोंद घेणेबाबत वाचले क्र. २ अन्वये अर्ज केलेला आहे. त्या अनुषंगाने दोन्ही लॅबची प्रत्यक्ष पाहणी करणेत आलेली आहे. विषयांकित बाबतच्या प्रस्तावास मा.शहर अभियंता यांनी संदर्भीय क्र.४ अन्वये मान्यता दिलेली आहे.

अ. क्र.	प्रयोगशाळेचे नाव	प्रयोगशाळेचा पत्ता	Accreditation Standard	Certificate Number & Validity	शेरा
1	CETRS (Construction Excellence Testing & Research Services)	Sr. No. 25/1, Milkat No.706, Narhe Village, Tal Haveli, Dist Pune	ISO/IEC 17025 :2017	TC-5564, Validity Till- 11/07/2022	Approved Lab (Dated 9/4/2018)
2	BUILDCON MATERIAL TESTING & SERVICES PVT LTD	Suraj Plaza, Survey no. 22/5/2/1, Swami Samarth Colony, Near Sancheti School. Thergaon, Pune 411 033	ISO/IEC 17025 :2005	TC-7934, Valid till- 25/09/2021	Approved Lab (Dated 28/8/2019)

अ. क्र.	प्रयोगशाळेचे नाव	प्रयोगशाळेचा पत्ता	Accreditation Standard	Certificate Number	शेरा
3	Constrologix Engineering & Research Services Pvt. Ltd.	Constrologix Engg & Research Services Pvt. Ltd. Plot No. 58/1, DIII Block PCMC Industrial Area Near st Andrews School Chinchwad, Pune -411019	ISO/IEC 17025 :2005	TC-6012, Valid till- 30/07/2022	Approved Lab (Dated 21/9/2018)
4	HITECH CONSTRUCTION MATERIAL TESTING LABORATORY	Sr. no. 42/2 Moraya Colony Behind Raghunandan Mangal Karyalaya, Ththwade, Pune- 411 033	ISO/IEC 17025:2017	TC-8188, Valid till- 13/12/2021	Approved Lab (Dated 28/8/2019)
5	CSRL-STRUCTWEL Lab (Pune) Private Limited	Progress House, 54, Mumbai-Pune Road, Shivajinagar, Pune- 411005	ISO/IEC 17025 :2005	TC-7258, Valid till- 23/05/2023	Approved Lab (Dated 28/8/2019)
6	IR Solutions Construction Material Testing Laboratory	Sr. No. 122, Dandekar Bridge, Sinhgad Road, Near Chunabhatti, Pune - 411030	ISO/IEC 17025 :2017	TC-8993, Valid till- 13/09/2022	Approved Lab (Dated 28/8/2019)
7	Strong Tech Engineering Services and Research (I) Pvt. Ltd	Sr.No.6, Plot No.30 & 31A, Hill View Residency, Lohegaon, Pune-411047.	ISO/IEC 17025 :2017	TC-5114, Validity Till- 19/03/2022	Newly Approved Lab

तरी या परिपत्रकाद्वारे कळविणेत येते की, वर नमूद केलेप्रमाणे पूर्वीच्या मंजूर अ.क्र.१ ते ५ प्रयोगशाळा, पूर्वीची मंजूर परंतु नवीन पत्त्यावर स्थलांतरित झालेली अ.क्र.६ मधील आय आर सोलुशन्स कन्स्ट्रक्शन मटेरियल टेस्टिंग लॅबोरेटरी व नव्याने मनपा पॅनलवर समाविष्ट करणेत आलेली स्ट्रॉंग टेक इंजिनियरिंग सर्व्हिसेस अँड रिसर्च (इंडिया) प्रा.लि या प्रयोगशाळांमधून मनपाच्या विकास कामांसाठी वापरण्यात येणा-या बांधकाम साहित्याच्या चाचण्या करणेत याव्यात.

शहर अभियंता

पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका

पिंपरी - ४११०१८

प्रत:-

सर्व संबंधित

प्रति,

-----